
 

 

Antenne-informaƟon. 

Marts 2025.  

 

Bestyrelsen 2024. 

Formand  Kjeld Klein  Mullerupvænget 37 tlf. 66 15 42 21 

    e-mail: ukklein@youmail.dk 

Næsƞormand  Emil Månsson  Tybrindvænget 14 tlf. 51 76 02 68 

Kasserer   Niels Peter Kjeldsen Mullerupvænget 23 

Sekretær  Anne Kargo Nielsen Mullerupvænget 33 

                                                             e-mail: anne_k_nielsen@hotmail.com 

Bestyrelsesmedlem Hanne Lind  Kallerupvej 19 

 

Orientering om antennelauget 

Medlemmerne bedes kontrollere, at navnet på eƟkeƩen er korrekt. Hvis navnet ikke er korrekt – kontakt venligst Anne 
Kargo Nielsen på tlf. 28 86 35 37 eller på e-mail: anne_k_nielsen@homail.com 

 

Generalforsamling 

Se vedlagte referat. 

 

  

 
 

  



KonƟngent for 2025 

Bredbånd uden TV kr. 400                                                                                                                                                    
Grundpakken kr. 3.550 inkl. konƟngent 
YouseePlay10 kr. 3.250 inkl. konƟngent 

KonƟngentet forfalder Ɵl betaling 1. april 2025, og skal være betalt senest den 10. april 2025. 
Medlemmerne opfordres Ɵl at Ɵlmelde betalingen af konƟngentet Ɵl Betalingsservice. 
De oplysninger, der skal bruges, er: 
BS.nr: 04349490 
Deb.Gr.nr. 00001 
Kundenummer: (xxx)medlemsnummer. 

PakkeskiŌ 

Hvis man ønsker at skiŌe tv-pakke, skal det besƟlles ved YouSee, kundeservice tlf. 70 70 40 40.   

Laugets hjemmeside 

Alle relevante oplysninger bliver lagt ind op hjemmesiden: www.hgval.dk  

Ved fejl på anlægget 

Medlemmerne bedes kontakte YouSee direkte på:  TLF. 7070 4040 

Såfremt der er problemer, som ikke kan løses på ovenstående nummer, kan man – i nødsƟlfælde – kontakte næsƞormand 
Emil Månsson, Tybrindvænget 14 – tlf: 51 76 02 68 

Hvis fejlen konstateres hos medlemmet, så er Ɵlkaldet af tekniker for medlemmets egen regning. Det vil derfor være en 
god ide, at man spørger naboerne, om de har samme problem, inden man kontakter YouSee. 

 

Odense, den 28. februar 2025 

Med venlig hilsen 

BESTYRELSEN 

 

 

 

 

 

  



Ordinær generalforsamling 2025, Ɵrsdag den 25. februar 2025. 
Kl. 19.00 ved Forskerparken 10 

Referat fra generalforsamlingen 

 

Der var mødt 13 personer, hvoraf 11 var stemmebereƫgede. Der var ikke afgivet fuldmagter. 

AD. 1. VALG AF DIRIGENT  
Formanden Kjeld Klein (KK) bød de fremmødte medlemmer velkommen, denne gang ved forskerparken 10, da 
Rosengårdsskolen ikke var muligt. Kjeld foreslog på bestyrelsens vegne valg Henrik Hansen som generalforsamlingens 
dirigent, hvoreŌer Henrik Hansen blev valgt. Henrik Hansen takkede for valget og gennemgik at varsling om indkaldelse 
Ɵl generalforsamlingen samt dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne. Formalia var overholdt og 
generalforsamlingen var beslutningsdygƟg. Der var ingen bemærkninger Ɵl dagsordenen. 

AD. 2. BESTYRELSENS BERETNING OM LAUGETS VIRKSOMHED  
Hans Due Andersen er fraflyƩet vores område, så vi har indkaldt vores 1. suppleant Emil Månsson som har overtaget 
næsƞormandsposten eŌer Hans.  

Så er der et af vores medlemmer der har renoveret sit hus, og derved blev det opdaget at der var en strømledning som 
var trukket ud bag i måleren og leverede strøm Ɵl vores fordeler boks. Det var meget almindeligt for alle de år siden hvor 
antenneanlægget blev etableret. Det accepteres ikke mere da elforsyningen gerne vil have penge for den strøm vi bruger. 
Derfor skulle der trækkes nyt kabel Ɵl den strømforsyning der stod nærmest ved, og det kostede 41.000 kr.  

Alle tv kanaler er blevet dyrere i årets løb, og det betyder at antallet af point man skal bruge i bland selv eller YouSee Play 
koster flere point, så hvis man vil udskiŌe en kanal, kan I risikere ikke at kunne få den nye, da prisen (pointet) er steget så 
den der er sleƩet måske har en lavere pris end den nye koster.  

Det betyder så også at prisen for at modtage kanaler i 2025 sƟger igen. Det vil kassereren komme ind på.  

Til gengæld har Yousee valgt, at Viaplay Sport News følger med i vores tv-pakker i hele 2025. Det betyder, at vores 
medlemmer fortsat kan se udvalgte UEFA Champions League-kampe og  følge den danske tradiƟonsrige pokalturnering – 
samƟdig med, at de har adgang Ɵl sportsnyheder døgnet rundt.  Viaplay Sport News vises på yousee event-kanalen 
(Kanalplads 100 i YouSee’s standard tv-pakker).  

Regeringen truer igen med at lægge moms på alle TV kanaler som modtages gennem en forening, og FDA – Forenede 
Danske Antenneforeninger, har holdt stormøde for at fortælle om det og få underskriŌer fra foreningerne imod det. Vi 
har selvfølgelig også underskrevet, og så vil FDA tage et møde med ministeren og skaƩeudvalget og forklare hvorfor det 
er en dårlig ide. Det virkede ikke helt, så regeringen vil vedtage det inden sommer, så der kommer moms på verdens tv, 
så det gælder sidste halvdel af 2025.  

Vi har både haŌ udmeldinger og indmeldinger i år, samƟdig med at der er flere der har afmeldt Grundpakken for kun at 
have bredbånd. Der er også nogle der har meldt sig ind igen eŌer at have prøvet en anden leverandør, men fandt ud af at 
det var bedre og billigere hos os.   

I alt er vi blevet 28 medlemmer færre end sidste år. Der er 144 med kun bredbånd og 527 medlemmer.   

  



Sidste år aŌalte vi under evt. at vi skal opsige YouSee den 30/6-25 da vores kontrakt udløber den 30/6- 2026, og den skal 
opsiges 1 år før for at vi kan komme ud af den, hvis vi skal have en anden leverandør. Det behøver ikke at være i 2026, for 
vi kan tegne en kontrakt for et år af gangen.   

Min undersøgelse af de andre udbydere viser dog at vi ikke får noget bedre eller billigere end YouSee, og dermed mener 
jeg at det er en dårlig ide at opsige den når vi ikke kan få noget bedre, og vi ikke er uƟlfreds med Yousee. SamƟdig med 
det, hvis vi får en anden Ɵl at levere bredbånd skal alle der har bredbånd fra YouSee ændre mail adresse. Ligeledes skal vi 
have en ny hjemmeside, da det er en standard hjemmeside YouSee har lavet Ɵl os, og den må vi kun bruge når vi får 
leveret fra YouSee.  

Post Ɵl foreningen skal sendes Ɵl formanden enten på mail :  
UKKLEIN@YOUMAIL.DK  
eller på adressen :  
Herregårdsvængernes Antennelaug  
Mullerupvænget 37  
5230 Odense M  

På bestyrelsens vegne  
Kjeld Klein 

 
Dirigenten spurgte om der var spørgsmål eller kommentarer Ɵl beretningen.  

Medlem nr. 373: Er der en aŌale mellem Yousee og Discovory? 
KK: Kanal 4 og 5 er en del af grundpakken, og kanal 6 kan vælges i bland selv. 

Dirigenten saƩe bestyrelsens beretning Ɵl  afstemning, og den blev godkendt med samtlige stemmer. 
 

AD. 3. AFLÆGGELSE AF OPSTILLET REGNSKAB FOR DET FORLØBNE ÅR (2024) 
Laugets kasserer Niels Peter Kjeldsen (NPK) gennemgik det udsendte regnskab for 2024. 

Underskuddet for 2024 skyldes gravearbejde i forbindelse med etablering af ekstra fordelerboks. UdgiŌen fremgår under 
posten for anlæg og vedligeholdelse. 
 
Dirigenten saƩe regnskabet Ɵl afstemning og det blev godkendt med samtlige stemmer. 
Årsrapporten vedrørene regnskabet i sin helhed kan ses ved henvendelse Ɵl et af bestyrelsens medlemmer. 

AD. 4. GODKENDELSE AF BUDGET OG FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT FOR DEN KOMMENDE PERIODE 
NPK gennemgik det udsendte budgeƞorslag for 2025. 

Kassebeholdning er et udtryk for forventningen Ɵl saldo for vores bankkonto. 

Der er lagt op Ɵl at medlemskonƟngentet nedsæƩes, for at fastholde medlemmer. Vi vil gerne være konkurrencedygƟge i 
forhold Ɵl andre udbydere.  
PrissƟgningen på TV pakker er den fakƟske prissƟgning som der er lagt op Ɵl fra Yousee. 
Ved at gå eŌer at fastholde flere medlemmer, er vi flere om at betale de fælles udgiŌer Ɵl f.eks. strøm.  

Overskud for 2025 forventes i det nye budget at blive 16.560 kr. 

Spørgsmål: 



Medlems nr. 568: Hvorfor svarer udgiŌer og indtægter for programkøb ikke Ɵl hinanden? 
NPK: Der tages højde for at alle vores produkter er aƩrakƟve på pris, for at vi er flest mulige medlemmer Ɵl at løŌe de 
fælles udgiŌer der er Ɵl f.eks. strøm. SamƟdig giver det os bedre forhandlingsmulighed over for Yousee, både på 
TVpakkerne og ``only internet´´. 
Medlem nr. 253: Hvor mange har kun internet? 
NPK: 144 medlemmer havde ved årsskiŌet produktet ``only internet´´ 

Da der ikke var flere spørgsmål, saƩe dirigenten budgeƩet og konƟngentet for den kommende periode under 
afstemning. BudgeƩet og konƟngentet for den kommende periode blev godkendt med samtlige stemmer. 

AD. 5. EVENTUELT INDKOMNE FORSLAG 
Bestyrelsen har udsendt 3 forslag, der er ikke kommet yderligere forslag indenfor fristen. 

Forslag 1 fra bestyrelsen: 
Ordet GENERALFORSAMLING ændres Ɵl ÅRSMØDE. 

Der var følgende spørgsmål og bemærkninger Ɵl forslaget: 
Medlem nr. 568: Bemærkning Ɵl at generalforsamling lyder mere `Juridisk´´, hvor årsmøde blot et møde. Layout på folder 
kan evt. ændres det ser mere spændende ud og arrangementet kan gøres mere appeƟtligt. 
Medlem nr. 373: TilsluƩer sig bemærkningen fra medlem nr. 568. 

Dirigenten saƩe forslaget Ɵl afstemning, forslaget blev ikke vedtaget. Derfor anvendes ordet Generalforsamling fortsat. 

Forslag 2 fra bestyrelsen: 
Bestyrelsen vil foreslå at vedtægternes §8 stk. 2 ændres, så bestyrelsen kan sende mail ud Ɵl dem der ønsker det, i stedet 
for en skriŌlig meddelelse, når vores administraƟve systemer kan håndtere det. Det er for at præcisere at vi kan det. 

Nuværende stk. 2: 
Generalforsamlingen indkaldes af bestyrelsen dels ved annoncering i en husstandsomdelt ugeavis senest 6 uger før, dels 
ved skriŌlig meddelelse senest 14 dage før. Indkaldelsen skal indeholde dagsorden, Ɵd og sted for generalforsamlingen. I 
den offentlige indkaldelse skal der angives Ɵdsfrist for indlevering af forslag. Sammen med den skriŌlige meddelelse 
udsendes regnskab for det forløbne regnskabsår, udkast Ɵl budget for det eŌerfølgende regnskabsår samt eventuelle 
forslag, der ønskes behandlet. 

Ønskes ændret Ɵl A:  
Generalforsamlingen indkaldes af bestyrelsen dels ved annoncering i en husstandsomdelt ugeavis senest 7 uger før, dels 
ved enten skriŌlig meddelelse eller elektronisk meddelelse, senest 14 dage før. Indkaldelsen skal indeholde dagsorden, 
Ɵd og sted for generalforsamlingen. I den offentlige indkaldelse skal der angives Ɵdsfrist for indlevering af forslag. 
Sammen med den skriŌlige meddelelse udsendes regnskab for det forløbne regnskabsår, udkast Ɵl budget for det 
eŌerfølgende regnskabsår samt eventuelle forslag, der ønskes behandlet. 

Eller ønskes ændret til B:  
(denne dækker den elektroniske, kun for at generalforsamlingen godkender at skriftligt også kan være en elektronisk) 
Generalforsamlingen indkaldes af bestyrelsen dels ved annoncering i en husstandsomdelt ugeavis senest 7 uger før, dels 
ved skriftlig meddelelse senest 14 dage før. Indkaldelsen skal indeholde dagsorden, tid og sted for generalforsamlingen. I 
den offentlige indkaldelse skal der angives tidsfrist for indlevering af forslag. Sammen med den skriftlige meddelelse 
udsendes regnskab for det forløbne regnskabsår, udkast til budget for det efterfølgende regnskabsår samt eventuelle 
forslag, der ønskes behandlet. 

 

 



Spørgsmål Ɵl forslaget: 
Medlem nr. 568: Hvorfor ikke łerne at det skal være med i ugeavisen? 
KK: Ikke alle kigger i postkassen og ikke alle har postkasser. Bestyrelsen vil skulle uddele ekstra breve hvis vi ikke benyƩer 
ugeavisen. Det er også billigere at få det i ugeavisen,  og så er det er dokumenteret at vi har indkaldt Ɵl 
generalforsamlingen. 
Medlem nr. 131: TilsluƩer sig KKs bemærkningen. 

Dirigenten saƩe forslaget Ɵl afstemning, og forslag 2 A blev vedtaget med mere end ¾ dele af stemmerne. Derfor kom 
forslag 2 B ikke Ɵl afstemning.                                                   

 

Forslag 3 fra bestyrelsen: 
§8 stk. 4 ønskes ændret så forslag skal være formanden i hænde 5 uger før generalforsamlingen, i stedet for de 
nuværende 4 uger. Vi er meget presset Ɵdsmæssigt vedrørende at få materialet trykt og omdelt med de 4 uger. 

Nuværende stk. 4: 
Forslag Ɵl behandling under dagsordenens punkt 5 skal være formanden i hænde senest 4 uger før generalforsamlingen. 
Forslaget skal være udfyldt med navn, adresse og underskriŌ. 

Ønskes ændret Ɵl: 
Forslag Ɵl behandling under dagsordenens punkt 5 skal være formanden i hænde senest 5 uger før generalforsamlingen. 
Forslaget skal være udfyldt med navn, adresse og underskriŌ. 

Dirigenten saƩe forslaget Ɵl afstemning, og det blev godkendt med mere end ¾ dele af stemmerne. 
 

AD. 6. VALG af BESTYRELSEN OG EN 1. OG 2. BESTYRELSESSUPPLEANT  

PÅ VALG TIL BESTYRELSEN ER:  

Niels Peter Kjeldsen  - modtager genvalg  
Anne Kargo Nielsen   - modtager genvalg  
Hanne Lind                                     - modtager genvalg 

Alle blev genvalgt med samtlige stemmer. 
Bemærkning fra KK: Emil Månsson er Ɵltrådt i forbindelse med at Hans Due er fraflyƩet og trådt ud af bestyrelsen. Emil 
er på valg næste år. 

SƟg Stubgaard genopsƟller som 1. suppleant. 
Henning B. Islund, Ølstedgårdvænget 2 sƟller op som 2. suppleant. 
Begge suppleanter blev valgt med samtlige stemmer. 
 

AD. 7. VALG AF REVISOR  
A-revision – Steen Aagaard blev genvalgt som revisor med samtlige stemmer. 

Ad. 8. EVENTUELT 

KK har modtaget nedenstående mail fra medlem nr. 608. 
Jeg deltog sidste år og da oplyste I at laugets aŌale med Yousee udløb her i 2025 - det går jeg ud fra kommer op på 



mødet. 
Ligesom sidste år vil jeg foreslå at I undersøger muligheden for at ƟlsluƩe os Kragsbjerg Antennelaug, der jo også har 
aŌale med Yousee, og vi derfor nemt og smertefrit kan overgå Ɵl Kragsbjerg Antennelaug. KonƟngent er omtrent det 
samme som Herregårdsvængernes. 
 
KK: Hvis vi skal overgå Ɵl Kragsbjerg Antennelaug vil det betyde at vi nedlægger vores Antennelaug, og da vi ikke er 
uƟlfredse med Yousee, kan vi ikke forsvare at opsige Yousee for at få Yousee. Hvis vi overgår Ɵl Kragsbjerg vil det 
yderligere betyde at vi skal have vores anlæg koblet sammen med deres, og det vil medføre et stort gravearbejde med 
etablering af kabler, Ɵl en pris på mange hundrede tusind kr. 

Medlem nr. 215: Er der forskel i det udbud vi kan vælge imellem? 
KK: Udbuddet er det samme, og produkterne er ikke billigere. Det vil derfor kun være en meget høj ekstra udgiŌ. 

Da der ikke var flere spørgsmål eller bemærkninger, ophævede dirigenten hereŌer generalforsamlingen og KK takkede 
for fremmødet. 

 

 

Tirsdag d. 25. februar 2025 

 

  



EŌerfølgende har bestyrelsen konsƟtueret sig som følgende: 

Formand  Kjeld Klein 
Næsƞormand   Emil Månsson 
Kasserer  Niels Peter Kjeldsen 
Sekretær   Anne Kargo Nielsen 
Bestyrelsesmedlem Hanne Lind  

 


